ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp lại hạng các đơn vị sự nghiệp y tế tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ

công lập;

Căn cứ Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày 25 tháng 8 năm 2005 của Bộ Y tế

hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế và Thông tư số 03/2007/TT-BYT

ngày 08 tháng 02 năm 2007 của Bộ Y tế sửa đổi khoản 3 Mục IV Thông tư số

23/2005/TT-BYT ngày 25 tháng 8 năm 2005 của Bộ Y tế hướng dẫn xếp hạng các

đơn vị sự nghiệp y tế;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 2024/TTr-SYT ngày 31 tháng 5 năm

2024 và ý kiến của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 201/TTr-SNV ngày 09 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận xếp lại hạng 12 đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Sở Y tế

tỉnh Kon Tum(1) (Có danh sách các đơn vị kèm theo).

Thời gian công nhận xếp lại hạng là 05 (năm) năm kể từ ngày ký ban hành

Quyết định.

Điều 2. Mức phụ cấp chức vụ lãnh đạo của các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc

Sở Y tế tỉnh Kon Tum tại Điều 1, thực hiện theo Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày

25 tháng 8 năm 2005 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự

nghiệp y tế.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị sự

nghiệp y tế có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ (b/c);

- Bộ Y tế (b/c);

- BHXH Việt Nam (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Lưu: VT, KGVX, NC, KTTH.TK.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 14 tháng 6 năm 2024.

		2024-06-16T19:23:09+0700

		2024-06-16T21:24:07+0700

		2024-06-17T07:23:20+0700

		2024-06-17T07:23:03+0700

		2024-06-17T07:23:03+0700

		2024-06-17T07:23:03+0700

		2024-06-17T07:23:36+0700